
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

Servizio Attuazione della Programmazione Sociale  

1/4 

CDR: 00.12.02.03 

Determinazione n. 485 protocollo n. 9594 del 24/11/2017    

————— 

Oggetto: Bilancio Regionale 2017. Liquidazione e pagamento di € 2.937.029,31 in favore degli 

enti gestori degli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi e il funzionamento 

dell’ufficio di piano. L.R. 5/2017 art. 5, comma 20. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità 

della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO gli artt. 57 e 58 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 4 del 

28.02.2017, prot. n. 5912, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Marinuccia Sanna le 

funzioni di direttore del Servizio Attuazione della Programmazione Sociale presso la 

Direzione Generale delle Politiche Sociali; 

VISTA la LR 23/2005 che all’art. 26 dispone in merito alla ripartizione del Fondo regionale per il 

sistema integrato dei servizi alla persona; 

VISTE la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017” ed in particolare l’art. 5, comma 20, che 

autorizza per l’anno 2017 la spesa di euro € 20.000.000 sul Fondo regionale per il sistema 

integrato dei servizi alla persona e la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione 

triennale 2017-2019”; 

VISTE la DGR n. 25/3 del 23/05/2017 e la DGR n. 31/25 del 27/06/2017 che definiscono la 

ripartizione del Fondo regionale per il sistema integrato dei servizi alla persona destinato 

agli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi e il funzionamento degli uffici di piano 

ed, in particolare, stabiliscono di assegnare una prima quota pari all’80% della ripartizione e 

il restante 20% alla verifica di determinate condizioni; 

VISTE le determinazioni di impegno n. 251 protocollo n. 6389 del 07/07/2017 e di liquidazione e 

pagamento n. 296 protocollo n. 6675 del 24/07/2017 con le quali si dispongono 

rispettivamente l’impegno e la liquidazione e pagamento di € 15.315.781,51 a favore degli 

enti gestori degli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi alla persona e il 

funzionamento degli uffici di piano pari all’80% dell’assegnazione per l’anno 2017; 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali  

Servizio Attuazione della Programmazione Sociale  

 

2/4 

VISTA la determinazione di impegno n. 456 protocollo n. 9468 del 20/11/2017 con la quale si 

dispone l’impegno di € 2.937.029,31 a favore degli enti gestori degli ambiti PLUS per la 

gestione associata dei servizi alla persona e il funzionamento degli uffici di piano pari al 20% 

dell’assegnazione per l’anno 2017, al netto delle economie rilevate dagli uffici sulla base 

delle rendicontazioni di alcuni Ambiti PLUS come indicato nella seguente tabella: 

 

Ambito PLUS – Ente Gestore 
Gestione 

associata 20% 

Funzionamento 
ufficio di piano 

20% 

Totale 20% 
dell'assegnazione 

2017 
Economie 

Totale 20% da 
trasferire al netto 
delle economie 

Ales Terralba - Mogoro 122.434,79 0,00 122.434,79 5.860,63 116.574,16 

Alghero - Bonorva 158.698,95 13.571,26 172.270,21   172.270,21 

Anglona Coros Figulinas - Osilo 126.674,26 13.571,26 140.245,52   140.245,52 

Area ovest - Villa S. Pietro 216.881,22 16.938,90 233.820,12 191.139,00 42.681,12 

Cagliari - Cagliari 254.431,98 20.837,06 275.269,04   275.269,04 

Cagliari 21 - Settimo S. Pietro 183.332,27 14.434,10 197.766,37   197.766,37 

Carbonia - Carbonia 157.760,96 13.571,26 171.332,22   171.332,22 

Ghilarza - Ghilarza 105.481,50 13.571,26 119.052,76   119.052,76 

Guspini - Guspini 123.515,30 13.571,26 137.086,56 131.283,00 5.803,56 

Iglesias- Iglesias 113.668,48 13.571,26 127.239,74   127.239,74 

Macomer - UC del Marghine 82.628,59 9.506,48 92.135,07 112.054,10 0,00 

Nuoro - Nuoro 166.808,55 13.627,86 180.436,41   180.436,41 

Ogliastra - Tortolì 127.106,54 13.571,26 140.677,80 44.253,00 96.424,80 

Olbia - Olbia 224.280,46 16.964,61 241.245,07   241.245,07 

Oristano - Oristano 152.629,03 13.571,26 166.200,29   166.200,29 

Ozieri - Ozieri 93.042,74 10.892,72 103.935,46   103.935,46 

Quartu Parteolla - Quartu S. 
Elena 

205.004,19 16.177,30 221.181,49 414.348,46 0,00 

Sanluri - Sanluri 111.193,59 11.854,98 123.048,57 207.320,00 0,00 

Sarcidano Barbagia - Isili 74.902,25 10.892,72 85.794,97   85.794,97 

Sarrabus Gerrei - UC del 
Sarrabus 

82.846,77 10.892,72 93.739,49 28.451,71 65.287,78 

Sassari - Sassari 269.738,65 21.765,80 291.504,45   291.504,45 

Siniscola - Siniscola 94.914,56 10.892,72 105.807,28   105.807,28 

Sorgono - CM Gennargentu 
Mandrolisai 

73.414,21 10.892,72 84.306,93 54.563,61 29.743,32 

Tempio Pausania - Tempio 
Pausania 

92.579,98 10.892,72 103.472,70   103.472,70 

Trexenta - UC della Trexenta 88.049,36 10.892,72 98.942,08   98.942,08 

Totale 3.502.019,18 326.926,21 3.828.945,39   2.937.029,31 

ACCERTATO che la suddetta determinazione di impegno è stata regolarmente pubblicata in applicazione 

dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013; 

ACCERTATO che l’assegnazione suddetta consiste in un trasferimento per il quale i beneficiari non sono 

soggetti alla verifica di regolarità contributiva (DURC); 

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art. 22 del 

D. Lgs. 33/2013; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento di € 2.937.029,31 in favore degli enti 

gestori degli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi e il funzionamento dell’ufficio 

di piano; 

 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali  

Servizio Attuazione della Programmazione Sociale  

 

3/4 

VISTA la determinazione della Direttrice generale delle politiche sociali n. 275 protocollo n. 6520 

del 14/07/2017 che, ai sensi dell’art. 30 comma 5 della LR 31/1998, individua la dott.ssa 

Marta Fantola quale funzionario incaricato di svolgere le funzioni sostitutive in caso di 

assenza del Direttore del Servizio attuazione della programmazione sociale;  

DETERMINA 

Art. 1 Sono disposti la liquidazione e il pagamento di € 2.937.029,31 degli enti gestori degli ambiti 

PLUS per la gestione associata dei servizi e il funzionamento dell’ufficio di piano con 

l’articolazione riportata nella seguente tabella e mediante modalità di pagamento J giro fondi 

Bankitalia: 

 

Ambito 
PLUS  

Ente gestore Partita IVA 
Codice 
SAP 

impegno 
SAP n. 

IBAN 

Totale 20% da 
trasferire al 
netto delle 
economie 

Ales 
Terralba  

Comune di 
Mogoro 

00070400957 6000018 3000022619 IT35K0100003245523300187702 116.574,16 

Alghero 
Comune di 
Bonorva 

00256810904 6000129 3000022620 IT57M0100003245522300305727 172.270,21 

Anglona 
Coros 
Figulinas 

Comune di 
Osilo 

80005910908 6000221 3000022621 IT79S0100003245522300305763 140.245,52 

Area ovest 
Comune di 
Villa S. Pietro 

00492250923 6000151 3000022622 IT55B0100003245520300305621 42.681,12 

Cagliari 
Comune di 
Cagliari 

00147990923 6000063 3000022623 IT66J0100003245520300064663 275.269,04 

Cagliari 21 
Comune di 
Settimo S. 
Pietro 

80004000925 6000193 3000022624 IT37Z0100003245520300187587 197.766,37 

Carbonia 
Comune di 
Carbonia 

81001610922 6000289 3000022625 IT49N0100003245520300064675 171.332,22 

Ghilarza 
Comune di 
Ghilarza 

00072080955 6000030 3000022626 IT17F0100003245523300305812 119.052,76 

Guspini  
Comune di 
Guspini 

00493110928 6000426 3000022627 IT60G0100003245520300069599 5.803,56 

Iglesias 
Comune di 
Iglesias 

00376610929 6000147 3000022628 IT32R0100003245520300064687 127.239,74 

Nuoro 
Comune di 
Nuoro 

00053070918 6000010 3000022629 IT05T0100003245521300064701 180.436,41 

Ogliastra 
Comune di 
Tortolì  

00068560911 6000014 3000022630 IT91N0100003245521300073003 96.424,80 

Olbia  
Comune di 
Olbia 

91008330903 6000360 3000022631 IT19K0100003245522300064737 241.245,07 

Oristano 
Comune di 
Oristano  

00052090958 6000008 3000022632 IT04B0100003245523300064713 166.200,29 

Ozieri  
Comune di 
Ozieri 

00247640907 6000114 3000022633 IT54Z0100003245522300069649 103.935,46 

Sarcidano 
Barbagia 

Comune di Isili 00159990910 6000079 3000022634 IT09M0100003245521300305655 85.794,97 

Sarrabus 
Gerrei  

Unione comuni 
del Sarrabus 

03207960927 6000622 3000022635 IT61K0100003245520300306452 65.287,78 

Sassari  
Comune di 
Sassari 

00239740905 6000111 3000022636 IT02O0100003245522300064749 291.504,45 

Siniscola 
Comune di 
Siniscola 

00141070912 6000062 3000022637 IT33U0100003245521300072999 105.807,28 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali  

Servizio Attuazione della Programmazione Sociale  

 

4/4 

Ambito 
PLUS  

Ente gestore Partita IVA 
Codice 
SAP 

impegno 
SAP n. 

IBAN 

Totale 20% da 
trasferire al 
netto delle 
economie 

Sorgono  

Comunità 
montana 
Gennargentu 
Mandrolisai 

01345790917 6000384 3000022638 IT11D0100003245521300306523 29.743,32 

Tempio 
Pausania 

Comune di 
Tempio 
Pausania 

00253250906 6000120 3000022639 IT17E0100003245522300069676 103.472,70 

Trexenta 
Unione comuni 
della Trexenta 

92121000928 1827 3000022640 IT49R0100003245520300109583 98.942,08 

Totale  
   

  
2.937.029,31 

 

Art. 2 Le liquidazioni e i pagamenti gravano sul Bilancio di previsione per l’anno 2017, missione 

12, programma 07, capitolo di spesa SC05.0668, CDR 00.12.02.03, 

Art. 3 Gli enti gestori dovranno trasmettere la rendicontazione sulla spendita delle risorse alla 

Regione nei termini di cui all’art. 37 della legge regionale n. 23/2005; 

Art. 4 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e 

alla Direzione Generale dei servizi finanziari per quanto di competenza. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Marinuccia Sanna 

 

Marta Fantola resp. sett. 3.2 tel. 0706065222 

Class. I.4.3 


